

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zalewa w okresie 29.10.2020r. - 23.12.2020r.

7 Uchwał Rady Miejskiej – w trakcie wykonywania i wykonane.
16 Zarządzeń Burmistrza.

Istotne wydarzenia

1. Prace nad budżetem Gminy na rok 2021.

W ostatnich miesiącach, w październiku i listopadzie wraz z Panią Aliną Błażewicz, Skarbnikiem Gminy, prowadziliśmy bardzo intensywne prace nad projektem budżetu Gminy Zalewo na rok 2021. Oprócz analizy projektów budżetów naszych jednostek samorządowych, przeprowadziliśmy analizę wszystkich potrzeb rozwojowych Gminy oraz wszystkich wniosków zgłoszonych przez mieszkańców, Sołtysów, Przewodniczących Rad Osiedlowych oraz Radnych RM. Serdecznie dziękuję Paniom i Panom Sołtysom za uwzględnienie moich próśb o racjonalne zaplanowanie wydatków z Funduszu Sołeckiego na przyszły rok. Ostatecznie po wielokrotnych korektach uwarunkowanych możliwościami finansowymi, projekt budżetu Gminy Zalewo na rok 2021 został w ustawowym terminie w dniu 14 listopada przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie.

2. Najważniejsze inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym.

Zakończenie prac związanych z remontem jezdni i chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 519 na terenie miasta Zalewo (partycypacja Gminy Zalewo w wysokości 120 tys. zł),

Montaż stacji pogodowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 519 w miejscowości Zalewo (zadanie realizowane w ramach porozumienia ZDW w Olsztynie z Gminą Zalewo),

Zakończenie prac związanych z budową pomostu edukacyjnego przy jeziorze Płaskim w Jerzwałdzie (partycypacja Gminy Zalewo w wysokości 10% wartości zadania),

Zawarcie umowy partnerskiej z Bagrationowskiem w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-2020. Umowa o dofinansowanie budowy kanalizacji Półwieś – Dobrzyki winna zostać zawarta do końca roku,

Uzyskano dofinansowanie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Zalewo”, w ramach środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 (szacowany koszt inwestycji 700 tys. zł, w tym dofinansowanie w wysokości 650 tys. zł),

Złożenie wniosku o dofinansowanie zadania w ramach środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 (1 wniosek),

Referat Inwestycji Komunalnych (IK)

Zadania zrealizowane:

1. Budowa wiaty przystankowej w miejscowości Półwieś.
2. Budowa pomostu rekreacyjnego nad jeziorem Witoszewskim (dofinansowanie w wysokości 17 000,00 zł – „Łączy Nas Turystyka” – konkurs ogłoszony przez Województwo Warmińsko – Mazurskie).
3. Rozbiórka wiaty przystankowej w Dobrzykach.
4. Naprawa ogrodzenia parkingu w Dobrzykach.
5. Zakup i montaż lampy solarnej na parkingu w Dobrzykach.
6. Wykonanie ławek na boisku w miejscowości Janiki Wielkie.
7. Zakup wyposażenia świetlic wiejskich w Międzychodzie, Dobrzykach, Witoszewie, Gajdach.
8. Odnowienie tablic ścieżki dydaktycznej w sołectwie Matyty – zakup nadruków.
9. Zagospodarowanie otoczenia zbiornika p.poż. w Borecznie.
10. Remont dachu świetlicy wiejskiej w Gubławkach.
11. Remont dachu w budynku MGCK w Zalewie.

12. Budowa wiaty na postój samochodu ratownictwa medycznego.
13. Doświetlenie przejść dla pieszych w miejscowości Zalewo (zadanie realizowane w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniejszemu im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020”).

Zadania w trakcie realizacji (przygotowania):

1. Remont mieszkania w miejscowości Bądky nr 7/1.
2. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Huta Wielka.
3. Przebudowa drogi gminnej nr 145001N Bajdy – Gajdy (zadanie realizowane w ramach FDS).
4. Przebudowa drogi gminnej Zatyki – Rąbity (zadanie realizowane w ramach FDS).
5. Przebudowa drogi gminnej nr 155003N Sadławki – Zalewo (zadanie realizowane w ramach FDS),

Weryfikacja numeracji porządkowej budynków na terenie gminy Zalewo, niezbędnej do przeprowadzenia spisu ludności,

Sporządzenie aneksów do umów dzierżaw,

Podanie do publicznej wiadomości ogłoszenia o pierwszym ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działki nr 232/20, położonej w obrębie Zalewo nr 1,

Podanie do publicznej wiadomości wykazu dotyczącego sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego działki nr 96/8, położonej w obrębie Boreczno,

Zawarcie 12 umów dzierżaw,

Sporządzenie operatów szacunkowych dla działek: nr 3/26 oraz nr 3/124, położonych w obrębie Półwieś, przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego,

Wykonanie geodezyjnych podziałów nieruchomości w ramach regulacji stanu prawnego dróg powiatowych na terenie Gminy Zalewo (zadanie współfinansowane przez Starostwo Powiatowe w Ławie). Podziały w miejscowościach Janiki Wielkie, Wielowieś, Dobrzyki, Rudnia,

Wystąpienie do KOWR OT Olsztyn z wnioskiem o zmiany podstaw prawnych nabycia nieruchomości z ówczesnej ANR,

Zawarcie porozumień z KOWR OT Olsztyn w sprawie przejęcia lokali mieszkalnych w Rąbitach i Bądkach,

Złożenie skargi na działalność Wód Polskich w związku z brakiem umowy użytkowania dla planowanej inwestycji budowy ślipu w Jaśkowie,

Wystąpienie do Wód Polskich z wnioskiem o zawarcie umów użytkowania gruntów pokrytymi wodami (dot. pomostów przejętych od Związku Gmin „JEZIORAK”),

W dniach 7-13 grudnia br. przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami Sołectwa Boreczno, w sprawie podziału sołectwa na dwie odrębne jednostki pomocnicze.

Za podziałem opowiedziało się 98% ankietowanych,

Likwidacja otworów studziennych z utworów czwartorzędowych w miejscowości Wielowieś, gmina Zalewo,

Przeгляд gwarancyjny inwestycji zrealizowanej przez KOWR OT Olsztyn budowy wodociągu Wieprz – Gubławki wraz z rozbudową SUW w Borecznie,

Przeprowadzenie postępowania na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Zalewo na rok 2021 (wyłoniono sprzedawcę Energa-Obrót S.A.),

Przeprowadzenie postępowania na zimowe utrzymanie dróg w sezonie zimowym 2020/2021,

Zakup i montaż iluminacji świątecznych na terenie miasta i gminy Zalewo,

Bieżące utrzymanie dróg oraz infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Zalewo,

Prowadzenie korespondencji oraz działań technicznych służących realizacji inwestycji mieszkaniowej w ramach współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości,

Sprawy bieżące.

Referat Rozwoju Lokalnego (RL)

W dniu 06.11.2020r. – podpisanie umowy z Zarządem Województwa W-M na realizację projektu pn. „Kompleksowa poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta Zalewo”. Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Oś priorytetowa 4. Efektywność energetyczna, działanie 4.3 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków, poddziałanie 4.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych. Całkowita wartość projektu wynosi 2.602.138,56 zł. natomiast wysokość dofinansowania to 2.054.291,65 zł.(82,90%). W ramach projektu zostaną poddane głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej dwa budynki użyteczności publicznej - Urząd Miejski w Zalewie oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie.

W dniu 30.11.2020r. – ogłoszono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy projektu pn. „Kompleksowa poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta Zalewo”. Postępowanie prowadzone jest w 2 częściach - Część I - „Kompleksowa poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Miejskiego w Zalewie”, Część II - „Kompleksowa poprawa efektywności energetycznej budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie”. Na obie części złożono po 9 ofert. Obecnie trwa badanie złożonych ofert.

W dniu 14.12.2020r. – w ramach naboru ogłoszonego przez Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu został złożony wniosek o przyznanie pomocy na realizację operacji pn. „Czas na rower - rozwój infrastruktury rowerowej na terenie Gminy Zalewo”. Realizacja operacji będzie polegała na budowie wiaty rowerowej oraz uruchomieniu 1 wypożyczalni rowerów miejskich wraz z zakupem sprzętu rekreacyjnego do wypożyczalni w celu udostępnienia jej mieszkańcom Zalewa oraz turystom odwiedzającym Gminę Zalewo. Operacja zlokalizowana będzie na Ekomarinie. Zakres operacji zakłada wykonanie: zadaszonej wiaty rowerowej o powierzchni zabudowy 16,94 m² w konstrukcji drewnianej wraz z fundamentem i utwardzeniem terenu, zakup i montaż lampy solarnej hybrydowej, zakup i montaż samoobsługowej stacji naprawy rowerów oraz wykonanie utwardzenia terenu, zakup i montaż kosza na śmieci, zakup i montaż wolnostojącej tablicy informacyjnej, wykonanie robót porządkowych polegających na plantowaniu powierzchni i humusowaniu wraz z obsianiem trawą, a także zakup i montaż stojaka na rowery oraz zakup 10 rowerów miejskich i kasków rowerowych. Całkowita wartość zadania: 78.871,92 zł, w tym dofinansowanie (63,63%) 50.186,00 zł.

Sprawy bieżące.

Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (GP)

Sprawy bieżące.

Spotkania i posiedzenia oraz udział w uroczystościach.

W dniu 04.11.2020r. – spotkanie robocze z Forum Animatorów w/s realizacji programu Edustarter.

W dniu 10.12.2020r. – spotkanie robocze z Dyrektorami Szkół w sprawie dowozów uczniów na zajęcia stacjonarne.

W dniu 21.12.2020r. - udział w posiedzeniu Komisji Oświaty i Komisji Budżetu.

W dniu 22.12.2020r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Komisji Bezpieczeństwa.

Sprawy bieżące.